
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“E. VANONI” 
Via Adda 6 – 20871 Vimercate (MB) 

Liceo Linguistico – Liceo delle scienze Umane  
 Amministrazione Finanza e Marketing – Costruzioni Ambiente e Territorio – Turismo 

Cambridge International School 
Codice fiscale:87004830151 Codice ministeriale: MBIS053001 – ITCG: MBTD053017 – LICEO SCIENTIFICO: MBPS05301B 

MBIS053001@istruzione.it MBIS053001@pec.istruzione.it www.iisvanoni.edu.it  Tel. 039666303 

 

 
       Pag. 1/1 

 Vimercate, 14 Giugno 2020  

A tutto il personale 
Agli studenti e studentesse classi Quinte 
Ai Presidenti di Commissione EDS 
Agli atti dell’Istituto 
Al Rappresentante dei Lavoratori per la 
Sicurezza 
Al Sito web dell’Istituto- Comunicazioni 
Circolari 

        
CIRCOLARE n. 475/2019-20 
OGGETTO: Decreto di controllo della temperatura corporea 

Si allega “Decreto di controllo della temperatura corporea ai sensi dell’Ordinanza Regionale n. 566 

del 12/06/2020 della Regione Lombardia e designazione personale addetto” 

 

 

La Dirigente Scolastica  
Elena Centemero  
Firma autografa 
Ai sensi del Dlgs. 39/93 
Art. 3 comma 2 

 

mailto:MBIS053001@istruzione.it
mailto:MBIS053001@pec.istruzione.it


MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“E. VANONI” 
Via Adda 6 – 20871 Vimercate (MB) 

Liceo Linguistico – Liceo delle scienze Umane  
 Amministrazione Finanza e Marketing – Costruzioni Ambiente e Territorio – Turismo 

Cambridge International School 
Codice fiscale:87004830151 Codice ministeriale: MBIS053001 – ITCG: MBTD053017 – LICEO SCIENTIFICO: MBPS05301B 
MBIS053001@istruzione.it MBIS053001@pec.istruzione.it www.iisvanoni.edu.it  Tel. 039666303 

 

 
       Pag. 1/2 

 

Prot. 2056/2020                           

Vimercate, 13/06/2020 

 

A tutto il personale  

Agli studenti e studentesse classi Quinte 

Ai Presidenti di Commissione EDS 

Agli atti dell’Istituto 

Al Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza 

 

 

Decreto di controllo della temperatura corporea ai sensi dell’Ordinanza Regionale n. 566 del 12/06/2020 

della Regione Lombardia1e designazione personale addetto. 

 

La scrivente Elena Centemero in qualità di Dirigente Scolastico pro-tempore e di Datore di Lavoro ai 
sensi della lettera b), comma 1 dell’art. 2 del D. Lgs 81/2008 presso l’Istituto IIS Ezio Vanoni, con la presente 
circolare: 

• prendendo atto dell’ORDINANZA N. 566 Del 12/06/2020 e nella volontà di osservare le 
prescrizioni riportate all’articolo 1 (Misure urgenti di contenimento del contagio in Regione 
Lombardia), 1.3 Rilevazione della temperatura corporea sui luoghi di lavoro; 

• visto l’art. 4 del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, 
• considerato il protocollo aziendale per la gestione del Covid – 19 e l’informativa per i lavoratori, 

 

DECRETA 

che a far data dal 15 giugno 2020 e saranno efficaci fino al 30 giugno 2020, salvo proroga del termine disposta 
con successiva Ordinanza Regionale, per gli accessi agli edifici di pertinenza all’istituto sarà predisposto il 
controllo della temperatura corporea che interesserà: 

a) gli addetti designati al controllo della temperatura prima dell'accesso; 
                                                           
1 Oggetto ULTERIORI MISURE PER LA PREVENZIONE E GESTIONE DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
DA COVID-19. ORDINANZA AI SENSI DELL’ART. 32, COMMA 3, DELLA LEGGE 23 DICEMBRE 1978, N. 833 
IN MATERIA DI IGIENE E SANITÀ PUBBLICA E DELL’ART. 3 DEL DECRETO-LEGGE 25 MARZO 2020, N. 19 

Firmato digitalmente da

Elena Centemero

CN = Centemero Elena
O = non presente
C = IT

mailto:MBIS053001@istruzione.it
mailto:MBIS053001@pec.istruzione.it


MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“E. VANONI” 
Via Adda 6 – 20871 Vimercate (MB) 

Liceo Linguistico – Liceo delle scienze Umane  
 Amministrazione Finanza e Marketing – Costruzioni Ambiente e Territorio – Turismo 

Cambridge International School 
Codice fiscale:87004830151 Codice ministeriale: MBIS053001 – ITCG: MBTD053017 – LICEO SCIENTIFICO: MBPS05301B 
MBIS053001@istruzione.it MBIS053001@pec.istruzione.it www.iisvanoni.edu.it  Tel. 039666303 

 

 
       Pag. 2/2 

b) tutto il personale dipendente; 
c) i clienti/utenti/fornitori, gli studenti/studentesse e i commissari delle Commissioni Esami di 

Stato 
In caso di temperatura corporea superiore ai 37,5°, non sarà consentito l'accesso alla sede e 

l’interessato sarà informato della necessità di contattare il proprio medico curante. 

che vengono assegnati alla rilevazione della temperatura all’ingresso principale dell’IIS Ezio Vanoni, come 
da definizione sulla piantina, n° 2 addetti o più a secondo della turnazione tra il personale Ata e n.1 
addetto personale Ata per ogni ingresso alle Commissioni Esami di Stato come riportati nel Protocollo EdS 
20 – Integrazione al D.V.R. – Covid 19 con protocollo xxx 

La misurazione della temperatura solo agli ingressi delle Commissioni EDS avviene senza rilevazione dei dati 

Si ricorda che i dati derivanti dal controllo della misurazione della temperatura, ai sensi del 
Regolamento Generale sulla Protezione dei dati Personali (Regolamento UE 2016/679 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016), sono regolamentati dalle seguenti disposizioni; 

• il trattamento è finalizzato alla prevenzione dal contagio da Covid – 19; 
• la base giuridica del controllo della temperatura è costituita dall’implementazione dei 

protocolli di sicurezza anti contagio ai sensi dell’art. 1, n. 7, lett. D) del DPCM del 26/04/2020 
e dall’ORDINANZA della Regione Lombardia n. 546 Del 13/05/2020; 

 

 

La Dirigente Scolastica  
Elena Centemero 
Documento firmato digitalmente 

mailto:MBIS053001@istruzione.it
mailto:MBIS053001@pec.istruzione.it

